PROTOKÓŁ NR IX/2019
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU MIELECKIEGO 
w dniu 10 września 2019 roku 


W posiedzeniu Rady Powiatu Mieleckiego, której przewodniczył Pan Marek Paprocki - Przewodniczący Rady, udział wzięli Radni Powiatu Mieleckiego wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do protokołu oraz zaproszeni i obecni goście wg listy stanowiącej załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem obrad poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym obrady Rady Powiatu Mieleckiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podczas sesji odbywa się także fotografowanie, filmowanie i rejestracja audio osób biorących w niej udział. Biorąc udział w sesji Rady Powiatu, uczestnik wyraża zgodę na przetwarzanie jego wizerunku i rozpowszechnianie tego wizerunku na stronie: Powiatu Mieleckiego, w Biuletynie Informacji Publicznej, na portalu społecznościowym www.facebook.com/Powiat-Mielecki, kanale „youtube”, www.instagram.com/powiat.mielecki, gazeta Powiat Mielecki Dzień Dobry!.

Obrady IX Nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego w VI kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 15.00. i prowadził Pan Marek Paprocki – Przewodniczący Rady, wygłaszając formułę: „Otwieram obrady IX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego”. 
Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na posiedzenie: Starostę, Zarząd Powiatu, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, radcę prawnego i pracowników Starostwa, a także przedstawicieli prasy lokalnej. Po powitaniu radnych i gości na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach zgodnie z listą obecności uczestniczy 22 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 radnych stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Powiatu Mieleckiego i umożliwia podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodniczący poinformował, że dzisiejszą sesję Rady Powiatu Mieleckiego zwołał na wniosek Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dnia 6 września 2019 roku o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Mieleckiego, stanowiący załącznik Nr 3 do protokołu. Wniosek ten spełnia wymogi określone w art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, czyli zawiera porządek obrad oraz dołączony projekt uchwały, która ewentualnie zostanie podjęta na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej. Porządek obrad IX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego Państwo Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o miejscu 
i terminie sesji oraz z projektem uchwały, zgodnie z wnioskiem Zarządu Powiatu. Zawiadomienie o sesji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  Przewodniczący dodał, że na sesji zwołanej w tym trybie rozpatrujemy sprawy, do rozstrzygnięcia których została sesja zwołana. Przy czym Radni mogą zgłaszać wnioski o zmianę w porządku obrad, spełniając warunek zawarty w art. 15 ust. 8 ustawy o samorządzie powiatowym, który mówi, że rada powiatu może wprowadzać zmiany w porządku obrad bezwzględną większością ustawowego składu rady, przy czym w tym przypadku wymagana jest zgoda wnioskodawcy, czyli Zarządu Powiatu. 
Nikt nie zabierał głosu w sprawie przesłanego porządku obrad.

[na posiedzenie Rady Powiatu Mieleckiego przybył radny Michał Duszkiewicz, wobec czego w sesji wzięło udział 23 radnych]

Porządek obrad IX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego został przez radnych Rady Powiatu Mieleckiego przyjęty 23 głosami „za”, nikt nie głosował „przeciw”, i nikt z radnych nie „wstrzymał się” od głosu (protokół z głosowania stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) i przedstawia się następująco:

1. Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na bezczynność Rady Powiatu Mieleckiego poprzez brak odpowiedzi na wniosek z dn. 30 lipca 2019 o udzielenie informacji 
w trybie dostępu do informacji publicznej.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji przyjętego porządku obrad IX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego. 

Ad 1. 

Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na bezczynność Rady Powiatu Mieleckiego poprzez brak odpowiedzi na wniosek z dn. 30 lipca 2019 o udzielenie informacji w trybie dostępu do informacji publicznej.

Marek Paprocki – Przewodniczący Rady -  stwierdził, że w materiałach na sesję Państwo radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na bezczynność Rady Powiatu Mieleckiego poprzez brak odpowiedzi na wniosek z dn. 30 lipca 2019 
o udzielenie informacji w trybie dostępu do informacji publicznej wraz z wniesioną skargą. Przewodniczący poinformował, że w dniu 27 sierpnia 2019 roku do Rady Powiatu Mieleckiego wpłynęła skarga z dnia 14 sierpnia 2019 roku na bezczynność Rady Powiatu Mieleckiego poprzez brak odpowiedzi na wniosek z dnia 30 lipca 2019 roku o udzielenie informacji w trybie dostępu do informacji publicznej. Niczym przystąpił do procedowania nad projektem uchwały wyjaśnił, że brak odpowiedzi nie wynikał z zamierzonego działania urzędu Starostwa. Zapytanie z dnia 30 lipca br. o którym mowa w skardze wpłynęło na wskazaną na stronie internetowej Powiatu Mieleckiego skrzynkę pocztową, na którą trafia dziennie od 100-150 listów w tym korespondencja właściwa jak i niepożądana (spam). Faktycznie więc zapytanie wpłynęło do urzędu w dniu 27 sierpnia 2019 roku i Starosta Powiatu Mieleckiego udzielił skarżącemu odpowiedzi, jako organ właściwy do jej udzielenia. 

[bookmark: _GoBack]
Mając na uwadze, iż proces udostępniania informacji publicznej podlega kontroli sądowej, którą sprawują sądy administracyjne zgodnie z art 54 § 1 ustawy z dnia 
30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, a każdy któremu w terminie nie została udostępniona informacja publiczna może za pośrednictwem organu, którego bezczynność jest przedmiotem skargi, wnieść skargę na bezczynność organu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Jesteśmy zobowiązani do przekazania skargi, akt oraz odpowiedzi na skargę 
w terminie 15 dni od dnia jej otrzymania. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pana Waldemara Barnasia o przedstawienie opinii Komisji. 
Waldemar Barnaś – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Mieleckiego na posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 5 członków, wszyscy głosowali „za”.

Marek Paprocki - Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję.

Nikt nie zbierał głosu w dyskusji. 

W związku z tym, że nikt nie zgłaszał uwag, ani zastrzeżeń do projektu uchwały Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie odczytaną Uchwałę 
Nr IX/76/2019 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na bezczynność Rady Powiatu Mieleckiego poprzez brak odpowiedzi na wniosek z dn. 30 lipca 2019 o udzielenie informacji w trybie dostępu do informacji publicznej, który to projekt wraz z uzasadnieniem Państwo radni otrzymali.

W głosowaniu nad uchwałą uczestniczyło 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, nikt nie głosował przeciw i nikt wstrzymał się od głosu, 
Protokół z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Zatem Rada Powiatu Mieleckiego jednogłośnie (23 głosami „za”) podjęła Uchwałę Nr IX/76/2019  w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie na bezczynność Rady Powiatu Mieleckiego poprzez brak odpowiedzi na wniosek z dn. 30 lipca 2019 o udzielenie informacji w trybie dostępu do informacji publicznej - stanowiącą załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady zamknął pkt 1 i przystąpił do zamknięcia obrad.

Przewodniczący Rady zamknął obrady IX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany, jednocześnie wygłaszając formułę „Zamykam obrady IX nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Mieleckiego”. 


Na tym protokół zakończono i podpisano.
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